

Lasik A/S
Thorsvej 5, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 81 35 45 10

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lasik A/S Thorsvej 5 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 45 66 Telefax: 97 32 46 71 CVR-nr.: 81 35 45 10 Stiftet: 17. juni 1977 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 41. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Valdemar Lange Bent Stig Madsen John David Bøye Pierre Jaques Roadley-Battin
Direktion	John David Bøye
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Dattervirksomhed	Lange Sikkerhedsudstyr A/S, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at virke som holdingselskab og ejendomsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 2.395 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 14.286 tkr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2018/19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	827.335	713.836
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-241.725	-241.725
Resultat før finansielle poster	585.610	472.111
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.946.000	4.201.905
Andre finansielle indtægter	3.922	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.735	-23.668
Resultat før skat	2.520.797	4.650.348
3 Skat af årets resultat	-125.912	-98.412
Årets resultat	2.394.885	4.551.936
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	0	51.936
Disponeret fra overført resultat	-605.115	0
Disponeret i alt	2.394.885	4.551.936

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	<u>5.042.819</u>	<u>5.284.544</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.042.819</u>	<u>5.284.544</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>9.459.992</u>	<u>11.713.992</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.459.992</u>	<u>11.713.992</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.502.811</u>	<u>16.998.536</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	126.034	58.852
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>173.088</u>	<u>124.588</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>299.122</u>	<u>183.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>299.122</u>	<u>183.440</u>
	Aktiver i alt	<u>14.801.933</u>	<u>17.181.976</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	10.785.793	11.390.908
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500.000
	Egenkapital i alt	<u>14.285.793</u>	<u>16.390.908</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	105.000	100.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>105.000</u>	<u>100.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	315.403	591.851
	Anden gæld	95.737	99.217
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	411.140	691.068
	Gældsforpligtelser i alt	<u>411.140</u>	<u>691.068</u>
	Passiver i alt	<u>14.801.933</u>	<u>17.181.976</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	241.725	241.725
	<u>241.725</u>	<u>241.725</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	451
Andre finansielle omkostninger	14.735	23.217
	<u>14.735</u>	<u>23.668</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	120.912	93.412
Årets regulering af udskudt skat	5.000	5.000
	<u>125.912</u>	<u>98.412</u>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2017	8.650.372	8.650.372
Kostpris 30. april 2018	<u>8.650.372</u>	<u>8.650.372</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-3.365.828	-3.124.103
Årets af-/nedskrivninger	-241.725	-241.725
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-3.607.553</u>	<u>-3.365.828</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>5.042.819</u>	<u>5.284.544</u>

Noter

	30/4 2018	30/4 2017
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2017	15.065.518	15.065.518
Kostpris 30. april 2018	15.065.518	15.065.518
Opskrivninger 1. maj 2017	-3.351.526	-2.553.431
Årets resultatandel	1.946.000	4.201.905
Udbytte	-4.200.000	-5.000.000
Opskrivninger 30. april 2018	-5.605.526	-3.351.526
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	9.459.992	11.713.992
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lange Sikkerhedsudstyr A/S	Ringkøbing	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	11.390.908	11.338.972
Årets overførte overskud eller underskud	-605.115	51.936
	10.785.793	11.390.908
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2017	4.500.000	5.500.000
Udloddet udbytte	-4.500.000	-5.500.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500.000
	3.000.000	4.500.000

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 387 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Valdemar Lange A/S
Skaadsmosevej 4
6950 Ringkøbing

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskabets bestyrelse og direktion